UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO

MESTRADO PROFISSIONAL EM LETRAS – PROFLETRAS

Resultado da seleção para a concessão de bolsas Capes aos mestrandos da turma
8 do Mestrado Profissional em Letras – PROFLETRAS, Unidade UFPB, objeto da

Resolução nº 001/2021 – Coordenação Nacional, de 09 de março de 2021

Aos quatro dias do mês de março de 2022, às 15:00, em ambiente remoto, a Comissão de
Bolsas do Mestrado Profissional em Letras-PROFLETRAS/UFPB, composta pelos docentes João
Wandemberg Gonçalves Maciel; Marineuma de Oliveira Costa Cavalcanti; Alvanira Lúcia de Barros e
pela discente Erivania Lima da Silva, consoante Portaria Nº 2/2022 Profletras/UFPB,  reuniu-se, sob
a presidência do primeiro, para realizar a seleção dos discentes da 8ª Turma do PROFLETRAS que
se inscreveram para a seleção de bolsas CAPES destinadas à Unidade UFPB. Após análise da
documentação, conforme estabelecido nos Art. 5º e Art. 6º e em conformidade com os critérios de
classificação estabelecidos no Art. 7º da Resolução nº 001/2021 – Coordenação Nacional, de 09 de
março de 2021, obteve-se a seguinte classificação:

Nome do Discente CPF Pontuação

Final
Classificação

Adenailde Maria Soares de Albuquerque 041.830.894-25 13,7 1ª - Classificada
Luciana Silva Pimentel 049.884.904-08 11,7 2ª - Classificada
Arlene Belarmino da Silva 033.976.894-06 10,6 3ª - Classificada
Andrea Regina Bezerril Barros  156.591,688-33 10,5 4ª - Classificada
Talita Alves de Souza Ribeiro  054.734.524-00 10,4 5ª - Classificada
José Cloves dos Santos 873.393.234-49 10,4 6ª - Classificado
Auridete de Lima Medeiros 897.913.984-53 10,3 7ª
Queite Diniz dos Santos da Silva 934.107.434-72 10,2 8ª
Juliana de Oliveira Silva Roque 073.951,694-92 9,7 9ª
Vanessa Araújo Barbosa de Pontes 039.526.244-54 9,3 10ª

Jussara Queiroz de Araújo  084.657.404-70 8,4 11ª

João Pessoa-PB, 04 de março de 2022.

João Wandemberg Gonçalves Maciel
Presidente

Marineuma de Oliveira Costa Cavalcanti
                  Membro

Alvanira Lúcia de Barros.
            Membro

Erivania Lima da Silva
            Membro